

Referat Forum for forskningsdekaner 18. mars 2019

Deltakere:

Åse Gornitzka (viserektor, leder for forumet)
Solveig Kristensen (MN)
Timothy John Brennen (SV)
Jens Petter Berg (MED)
Linda Hildegard Bergersen (OD)
Helge Ivar Strømsø (UV)
Mathilde Skoie (HF)
Jan Terje Lifjell (NHM)
Vebjørn Bakken (UiO:Energi)
Carl Henrik Gørbitz (UiO:Livsvitenskap)
Haldor Byrkjeflot (UiO:Norden)
Volodymyr Levchenko (UiODoc)

Forfall: Per Morten Sandset (viserektor), Anders Runesson (TF), Alf Petter Høgberg (JUS), Håkon Glørstad (KHM)

Inviterte: Ellen Rees (HF), Hilde Nebb (MED), Svein Hullstein (EL), Olaug Kristine Bringager (FADM), Margaret Fotland (FADM)

Sekretariat:

Kristel Skorge, avdelingsdirektør (FADM)
Thomas Østerhaug (koordinator for forumet, FADM)

Møteleder: Åse Gornitzka
Referent: Thomas Østerhaug
Sted: Møterom 2, 10. etg., Lucy Smiths hus
Tid: Mandag 18. mars kl. 12.00-14.30

SAK 8/19. Nytt fra forskningsdekanene

Runde rundt bordet om nytt fra forskningsfeltet ute på fakultetene, museene og satsningene.

SAK 9/19. Presentasjon av European University Initiative

UiO inngår i en allianse bestående av syv forskningsintensive europeiske universiteter som jobber med en søknad i forbindelse med EU-kommisjonens nye flaggskip-prosjekt «European Universities». De nye alliansene skal være lokomotiver i utviklingen av det europeiske utdanningsområdet. Utgangspunktet for satsingen er utdannings samarbeid, men med kobling til forskning og innovasjon. UiOs allianse består i hovedsak av the Guild-universiteter.

Fra diskusjonen

- Bør vi nå bruke dette som rammeverk for internasjonalt samarbeid?
Dette initiativet betyr ikke at vi ikke skal samarbeide med andre, men det kan være lurt å ha det i bakhodet.
- Hva slags hindre finnes?
Ulike nasjonale regelverk, skolepenger, høye levekostnader i Norge, språk.
- Andre institusjoner i Norge er i lignende prosesser, bl.a. UiS, UiT og UiB.

Oppfølging

Saken vil komme tilbake til forumet. Dekanatene vil også bli involvert i saken gjennom et dekanseminar som planlegges i september.

SAK 10/19. Presentasjon og diskusjon av rapporten om sosial innovasjon

Ellen Rees presenterte rapporten. Kartleggingen viste stor variasjon i fortolkningen av begrepet. Arbeidsgruppa har foreslått en definisjon av innovasjon og argumenterer for ikke å skille mellom innovasjon og sosial innovasjon. Gruppa har også foreslått ulike tiltak som er delt inn i kategorier.

Fra diskusjonen

- Forumet ga støtte til den utvidede definisjonen av innovasjon. Alle fakulteter driver med innovasjon som ikke faller inn under en snever definisjon.
- Det kom forslag om å kutte definisjonen ytterligere og ikke gi eksempler i definisjonen
- Vi må se disse tiltakene opp mot innspillet til ny formidlingspolitikk ved UiO
- Viktig å bevisstgjøre forskerne om at de bidrar til endring i samfunnet.
- Det er viktig at det er samsvar mellom definisjonen og eksterne og interne tiltak.

Oppfølging

Rapporten inngår som en sentral del av grunnlaget for en større sak om innovasjon til universitetsstyret. Saken går inn i en ny fase etter styremøtet, og kommer tilbake til FFD til høsten for videre oppfølging.

SAK 11/19. Presentasjon og diskusjon av SFF-piloten KUPP – støtte til karriereutvikling for forskere i tidlige karrierestadier

Olaug Kristine Bringager presenterte piloten. Høsten 2018 gjennomførte 8 SFF-er et samarbeidsprosjekt med det mål å videreutvikle og forbedre SFF-enes egen karrierestøtte for yngre forskere. Piloten fokuserte på en systematisering av karrierestøtten og mer reflektert praksis.

Oppfølging

Erfaringene fra piloten tas med videre i arbeidsgruppa for karriereutvikling satt ned av forumet. Saken kommer tilbake til FFD i forbindelse med arbeidsgruppas arbeid.

Orienteringssaker

SAK 12/19. Datahåndteringsplaner

Margaret Fotland (FADM) orienterte. Det er opprettet et prosjekt for å utarbeide en datahåndteringsplan som er i tråd med aktuelle krav fra UiO og finansierer. Denne planen skal bestå av både generelle og fagdisiplinære spørsmål og vil bli en digital løsning. Prosjektet er i kartleggingsfasen og ønsker å snakke med fakulteter og museer for å kartlegge hvilke behov de ulike enhetene og forskerne har. Enhetene kan ta kontakt med prosjektleder Margaret Fotland.

SAK 13/19. Agenda for vårens møter i FFD – noen sentrale saker

- Åpen vitenskap. Hvordan jobbes det med dette på ulike plan – UiO, nasjonalt og i the Guild?
- Program for administrativ forbedring og digitalisering – delprosjekt fellesløsninger.

Oppfølging

Sakene vil komme opp på møter i forumet i løpet av våren.

SAK 14/19. Eventuelt.

- Forskningsrådets stimuleringsiltak for åpen publisering (STIM-OA)
- Kartleggingen av UiOs aktivitet på bærekraftsmålene. Skriftlig oppsummering sendes ut til forumet.

FFD:EU-forum

EU-SAK 3/19. Det medisinske fakultets arbeid med MSCA-COFUND

Hilde Nebb presenterte fakultetets arbeid med MSCA-COFUND. Systematisk arbeid har resultert i to tildelinger til Scientia fellows-programmet siden 2013. Presentasjonen er vedlagt.